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O čem jednalo zastupitelstvo 29. 6. 2015 

Usnesení č. 01/03/2015 
ZO schvaluje výběr společnosti SAPA-LPJ, spol. s r.o. 
na realizaci akce „Rekonstrukce a výstavba chodníku 
podél silnice II/305, obec Vinary“ a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy o dílo.  

Usnesení č. 02/03/2015 
ZO schvaluje smlouvu na zajištění stavebního dozoru 
s p. Bedřichem Pitrou a pověřuje starostku obce 
jejím podpisem. 

Usnesení č. 03/03/2015 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova na r. 2015 ve výši 100 
tis. Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Usnesení č. 04/03/2015 
ZO Vinary ruší usnesení č. 03/02/2015 a schvaluje 
prodej pozemku p.č. 570/4, který vznikne z p.p.č. 
570/1, pozemek p.č. 569/39, který vznikne z p.p.č. 
569/6, pozemek p.č. 571/2 a st.p.č. 117, které 
vzniknou z p.p.č. 571; v obci Vinary a k.ú. Vinary u 
Vysokého Mýta, panu L.Š. 

Usnesení č. 05/03/2015 
ZO schvaluje dohodu s ÚP o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze 
státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. 
UOA-VF-56/2015. 

Usnesení č. 06/03/2015 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2015 
v příjmové a výdajové části rozpočtu v celkové výši 
140 000 Kč, které se týká příspěvku od ÚP na VPP a 
dotace z POV Pardubického kraje. 

Usnesení č. 07/03/2015  
ZO schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 2 tis. Kč na 
nákup pohárů na hasičskou soutěž o Vinarský pohár. 

Vydání  3/2015, podzim 2015 

Milí čtenáři vinarského zpravodaje,  

máme za sebou jedno z nejteplejších a nejsušších 

letních období, které nás překvapilo velkým 

počtem tropických dní a podprůměrným 

množstvím srážek. Dětem skončil bezstarostný 

prázdninový čas a vrátily se do školních lavic. Před 

pár dny astronomicky začal podzim, dny se krátí, 

listí na stromech se vybarvuje a teploty klesají. 

Meteorologové předpovídají, že letošní podzim 

bude teplotně i srážkově průměrný, ale jak to 

bude ve skutečnosti, se musíme nechat překvapit. 

A čím Vás překvapíme my? V tomto čísle 

vinarského zpravodaje si mimo jiné můžete 

přečíst článek o tom, jak se v daleké i nedávné 

minulosti vyvíjel počet obyvatel naší obce, jaké 

úspěchy zaznamenali zejména naši nadějní mladí 

hasiči a něco také o těch starších. Pozveme Vás na 

několik akcí chystaných v nadcházejících měsících 

a dozvíte se řadu dalších informací z naší obce. 

Kdyby Vám ale přesto ve Vinaráčku nějaká 

informace chyběla, nenechávejte si prosím své 

podněty pro sebe a přijďte nám je sdělit na OÚ. 

Přeji Vám krásný barevný podzim a příjemné 

čtení! 

Pavlína Šrůtová, starostka 
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Usnesení č. 08/03/2015  
ZO Vinary schvaluje cenový rozpočet na restaurování 
pomníku padlým. 

Usnesení č. 09/03/2015 
ZO schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Vinary a 
SDH Vinary. 

Dále ZO Vinary bere na vědomí:  
a) zprávu starostky o jednání s ÚZSVM o převodu 

částí p.p.č. 602/6, 
b) diskusní příspěvky občanů. 
 

O čem jednalo zastupitelstvo 8. 8. 2015 
Usnesení č. 01/04/2015 
ZO schvaluje smlouvu č. 883/2015 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2015 mezi SFDI a obcí 
Vinary a pověřuje starostku jejím podpisem.  

Usnesení č. 02/04/2015 
ZO schvaluje realizovat v r. 2015 část opravy 
chodníku od č.p. 22 po hranici mezi č.p. 66 a 68, 
zbytek bude realizován v příštím roce. 

Dále ZO Vinary bere na vědomí:  
a) zprávu o hospodaření obce Vinary k 30. 6. 2015, 
b) informaci starostky o rušení hotovostní pokladny 

na finančním úřadu ve Vysokém Mýtě, 
c) diskusní příspěvky občanů. 

 

O čem jednalo zastupitelstvo 16. 9. 2015 
Usnesení č. 01/05/2015 
ZO schvaluje výběr společnosti PSK, v.o.s. Choceň na 
realizaci akce „Oprava chodníku“, dále schvaluje 
smlouvu o dílo mezi obcí Vinary a PSK, v.o.s. Choceň 
a pověřuje starostku jejím podpisem.  

Usnesení č. 02/05/2015 
ZO schvaluje cenovou nabídku pana Bedřicha Pitry 
na zajištění stavebního dozoru při akci „Oprava 
chodníku“. 

Usnesení č. 03/05/2015 
ZO schvaluje podat žádost o dotaci z programu 
obnovy venkova na r. 2016 na opravu chodníku 
kolem č.p. 68 a 69 a schvaluje úpravy v seznamu 
plánovaných akcí. 

Usnesení č. 04/05/2015 
ZO Vinary schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo mezi 

obcí Vinary a firmou SAPA-LPJ spol. s r.o. 

Usnesení č. 05/05/2015 
ZO Vinary schvaluje příspěvek na opravu mostu 

v lese ve výši 1/3 nákladů. 

Dále ZO Vinary bere na vědomí:  
a) zprávu o kontrole plnění usnesení z min.zasedání, 
b) informaci starostky o vytyčení hranic lesního 

pozemku p.p.č.121/1 a o kácení přestárlých a 
suchých stromů na tomto pozemku a další inf., 

c) diskusní příspěvky občanů. 

Další informace z naší obce 

 Během prázdnin probíhaly práce na akci 

„Rekonstrukce a výstavba chodníku podél silnice 

II/305, obec Vinary“. 1. září nám firma SAPA-LPJ, 

spol. s r.o. předala stavbu a 10. září proběhla 

závěrečná kontrolní prohlídka za účasti p. Holuba 

(MěÚ Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního 

hospodářství), p. Nováka (SÚS Pk, vedoucí oddělení 

Chrudim), Ing. Jůzy (jednatel, SAPA-LPJ, spol. s r.o.), 

p. Pitry (stavební dozor) a starostky obce. Na 

základě této kontrolní prohlídky byl vydán 

kolaudační souhlas s užíváním stavby.  

Akce byla spolufinancována z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury částkou 315 tis. Kč. 

Celkové výdaje na tuto akci činily 458 629 Kč. 

 21. září začala oprava části chodníku kolem Kubíko-

vých a Hanslových. Výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu mimo režim zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, se zúčastnily 

před opravou po opravě 
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4 firmy. Zakázku vyhrála firma PSK v.o.s. Choceň s 

nejnižší nabídkovou cenou ve výši 317 362 Kč. 

Dokončené dílo bylo předáno 2. října. Oprava je 

spolufinancována z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje v rámci Programu obnovy 

venkova na r. 2015 částkou 100 tis. Kč. Bohužel z 

finančních důvodů nemohla být realizována oprava 

celé zbývající části až za Svobodovi, s tímto úsekem 

počítáme na příští rok. 

Děkujeme všem občanům, kterých se stavební 

práce na jednom či druhém chodníku dotkly, za 

trpělivost a spolupráci, a věříme, že se Vám po no-

vých chodnících bude pohodlně a bezpečně chodit. 

 Pokračují práce na úpravách studny na křižovatce. 

Byl vyrovnán terén okolo studny, položena nová 

dlažba a obložena studna. Nyní se ještě čeká na 

zhotovení nového poklopu na studnu, aby mohla 

být zpět nainstalována zrenovovaná pumpa. Práce 

provádí pan Košvanec a pan Čermák. Během 

podzimu bude ještě provedeno restaurování 

pomníku padlým - čištění od biologického napa-

dení, od černé krusty, obnova zlacení, odstranění a 

obnova spárování, ošetření kamene biocidem. 

 V rámci pokračující spolupráce se společností 

dTest, o.p.s., Vám spolu s Vinaráčkem byla 

doručena brožurka „Jak se vyznat v energetice“. 

Tato brožurka by měla provést spotřebitele vším, 

co by měl vědět, aby za elektřinu či plyn neplatil 

více, než musí, a aby se uměl bránit, když 

dodavatel neposkytuje služby v souladu se 

smlouvou či pošle příliš vysoké vyúčtování. 

 V úterý 6. října od 7.30 do 11 hod. bude v celé obci 

přerušena dodávka elektřiny. 

 V sobotu 21. listopadu od 20 hodin se na sále 

společensko-sportovního areálu v Dobříkově 

uskuteční 13. reprezentační ples Mikroregionu 

Vysokomýtsko. Tentokrát se jedná o tradiční ples 

v mysliveckém stylu, občerstvení zajistí výborná 

myslivecká kuchyně. K poslechu i tanci bude hrát 

skupina Vepřo knedlo s Dádou, zlatým hřebem 

bude tradičně bohatá tombola. Cena vstupenky 

s místenkou bude 120 Kč. Opět bude zajištěna 

autobusová doprava, o podrobnostech budete včas 

informováni. Kdo se chcete plesu zúčastnit, 

nahlaste se prosím na OÚ do 6. listopadu, abychom 

zajistili potřebný počet vstupenek. 

 Na srpen příštího roku plánujeme uskutečnit 

Setkání rodáků a přátel obce Vinary. Aby se nám 

akce takového rozsahu povedla úspěšně realizovat, 

chtěli bychom poprosit všechny občany, kteří jsou 

ochotni jakkoli při přípravách a organizaci akce 

pomoci, aby se s námi přišli domluvit na OÚ. 

Koncem listopadu uskutečníme jednání, na kterém 

budou rozděleny jednotlivé úkoly. Pokud není ve 

vašich možnostech pomoci nám s přípravami, ale 

máte jakýkoliv nápad, např. na zpestření programu, 

také Vás rádi uvítáme. 

 Jako každý rok na podzim vydala i letos společnost 

ČEZ Distribuce, a.s., „Upozornění k odstranění a 

okleštění stromoví a jiných porostů“, kterým žádá 

vlastníky a uživatele dotčených pozemků o odstra-

nění a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožují-

cích bezpečné a spolehlivé provozování zařízení 

distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s. Zásah proveďte v období vegetační-

ho klidu do 15. listopadu. Upozornění je vyvěšeno 

na vývěsce a na webových stránkách obce. 

 Kontejner na bioodpad byl přemístěn na hřiště 

z důvodu problémové manipulace svozového auta 

u obecního úřadu. Kontejner bude během příštího 

týdne odvezen a přistaven prázdný, který zde 

setrvá do konce října. Další bude objednán až na 

jaře – obce mají povinnost zajistit sběr biologicky 

rozložitelného odpadu od 1. dubna do 31. října.  

 V předjaří tohoto roku jsme vyvěsili v okolí Vinar 

několik ptačích budek. Velice nás potěšilo, když 

jsme zjistili, že všechny budky byly obydleny. 

Pomohli jsme tím některým ptačím rodinkám. Díky 

této zkušenosti se chystáme přes zimu připravit a 

vyvěsit další budky. 

 V pondělí 5. října dopoledne navštíví naši obec 

kominík pan Jirek. Pokud 

máte zájem o vyčištění nebo 

kontrolu komínu a dosud jste 

se nenahlásili, stačí poslat 

SMS na telefonní číslo 

773 232 555 (starostka) do 

pondělní 8. hodiny.  

Podle Nařízení vlády o 

podmínkách požární bez-

pečnosti při provozu komínů, 

kouřovodů a spotřebičů paliv 
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Počet obyvatel

Počet domů

(předpis č. 91/2010 Sb.), si každý musí počínat tak, 

aby při provozu komína a kouřovodu (dále jen 

„spalinová cesta“) a spotřebi-če paliv nedocházelo 

ke vzniku požáru. Příloha č. 1 k nařízení uvádí mj., 

že čištění spalinové cesty je třeba provádět u kotlů 

na pevná paliva (do 50 kWh) 3x ročně při 

celoročním provozu, příp. 2 x ročně při provozu 

sezónním, u plynných paliv 1x ročně. Čištění u kotlů 

na pevná paliva je možné provádět svépomocí, je 

třeba ale 1x do roka nechat si provést kontrolu 

spalinové cesty osobou odborně způsobilou, 

kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru 

kominictví.  

Tomu, kdo vyhoří kvůli špatnému komínu a nemá 

doklad o kontrole od kominíka, hrozí pokuta až 

25 tis. Kč. V případě škody požárem vychází 

pojišťovna zpravidla z výsledků šetření policie a 

hasičského záchranného sboru a je rovněž 

požadován po vlastníkovi nemovitosti doklad o 

revizi a čistění komínu. Pokud je zjištěno, že 

nedodržení předpisů týkajících se revizí a čištění 

komínu mělo vliv na vznik nebo rozsah škody, má 

pojišťovna právo krátit pojistné plnění. 

Vývoj počtu obyvatel obce Vinary  
Roku 1869 bylo provedeno první „moderní“ sčítání 

lidu. Říšský zákon o sčítání vydaný 29. března 1869 

stanovil stálou desetiletou periodicitu sčítání s tím, 

že s výjimkou prvního se všechna další budou konat 

vždy o půlnoci z 31. prosince na 1. ledna roku 

končícího nulou. Toto ustanovení bylo dodrženo až 

do zániku Rakouska-Uherska. Z tehdy stanovených 

hlavních zásad vycházejí do určité míry populační 

cenzy i dnes. Z biologických znaků se u obyvatelstva 

zjišťovaly věk a pohlaví. Zaznamenávaly se případné 

fyzické vady, později i mentální vady. Mezi spole-

čenskými znaky stály v centru pozornosti státní 

příslušnost, rodinný stav, náboženské vyznání a 

obcovací řeč. Otázkou na obcovací řeč se nepřímo 

mapovala etnická skladba obyvatelstva. Od roku 

1880 přibyl také dotaz na schopnost čtení a psaní. 

Z dat sčítání bylo možno zjistit rovněž ekonomické 

znaky. Na sčítání v Rakousku-Uhersku pak navazují 

sčítání v době první republiky a postupně i další 

sčítání prováděná až do dnešní doby. Zatím poslední 

sčítání lidu, domů a bytů se konalo k 26. 3. 2011. 

Jak můžete vyčíst z grafu, v roce 1869 žilo ve 

Vinarech 380 obyvatel, nadále se počet zvyšoval až 

na 402 v r. 1890. Pak až na jednu výjimku (r. 1930) 

klesal až na dnešní úroveň 120-130 obyvatel, což je 

pouhá třetina počtu obyvatel koncem 19. století. 

Naproti tomu počet domů se příliš nezměnil, 

v minulosti byla obydlí obývána více osobami. 

Začátkem sledovaného období to bylo v průměru 

okolo 6 osob na obydlí, v současnosti ani ne 2. 

Částečně je to dáno také tím, že některá obydlí jsou 

již trvale neobydlená nebo jsou obývána osobami, 

které jsou k trvalému pobytu přihlášeni v jiné obci. 

Demografické charakteristiky současného 
obyvatelstva obce Vinary (k 30. 9. 2015) 

Charakteristika Celkem Muži Ženy 

Počet obyvatel 124 63 61 

Věkové 
skupiny 

0-14 24 13 11 

15-64 76 38 38 

65+ 24 12 12 

Průměrný věk 42,4 41,1 43,7 

Věk nejstaršího 87 84 87 

Věk nejmladšího 3 měsíce 1 3 měsíce 

 

zpracovala Pavlína Šrůtová, 
 zdroj: www.czso.cz a vlastní výpočty 
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Významné životní jubileum oslaví: 

v říjnu: Vlasta Faltusová – 70 let 

 Ladislav Plšek – 70 let 

v prosinci: Ludmila Kvintusová – 84 let 

 Josef Langr – 60 let 

Všem oslavencům přejeme hlavně pevné zdraví, 

spoustu štěstí, spokojenosti a životního elánu.  

 

 Společenská kronika

 

Souhlas s využitím osobních údajů 

Členky Sboru pro občanské záležitosti začali 

navštěvovat občany naší obce s žádostí o poskytnutí 

písemného souhlasu s využitím osobních údajů pro 

účely zasílání blahopřání k jubileu, osobní návštěvy 

členek SPOZ za účelem gratulace, zveřejnění jubilea 

ve Vinaráčku a na obecní vývěsce.  

Souhlas je vydán na dobu neurčitou a je možné jej 

kdykoliv odvolat písemně na OÚ Vinary. Souhlas je 

vyžadován ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, v platném znění. Děkujeme 

za pochopení. 

 

Co pro Vás SPOZ chystá? 

Jako každý rok se můžete těšit na: 

29. listopadu – rozsvícení vánočního stromku 

12. prosince – předvánoční posezení 

 

ZVÍŘE V NOUZI 

Český svaz ochránců přírody pořádá opětovně 

finanční sbírku na provoz záchranných stanic. 

V našem blízkém okolí se nachází záchranná stanice 

PASÍČKA Bor u Skutče, které i naše obec v loňském 

roce poslala finanční příspěvek. Můžete si zde 

prohlédnout mnoho druhů zvířat, která pro svá 

zranění nejsou již schopna návratu do volné přírody. 

Stanice fungují i jako centra ekologické výchovy, 

pořádají pro školy výchovné programy a pro širokou 

veřejnost různé akce.  

I letos jsme byli osloveni a požádáni 

o pomoc při řešení problémů trpících 

zvířat. Bez podpory veřejnosti nejsou 

stanice schopny existovat, velice si 

cení všech přispěvovatelů a 

podporovatelů. Proto si dovolujeme 

uveřejnit možnosti, jak zasílat dary 

na sbírku Zvíře v nouzi.  

 

 Na účet č. 33553322/0800,  

specifický symbol pro Pasíčka - 4403 

 Dárcovskou SMS ve tvaru:  

DMS ZVIREVNOUZI PASICKA  

na telefonní číslo 87 777  

(cena DMS je 30 Kč, Zvíře v nouzi obdrží 

28,50Kč).  

 Nebo dárcovskou SMS ve tvaru:  

DMS ROK ZVIREVNOUZI PASICKA  

na stejné telefonní číslo, tedy 87 777.  

Každý měsíc, po dobu jednoho roku, 

bude z kreditu dárce odečtena částka 

30 Kč.  

Více informací najdete na 

internetových stránkách: 

www.darcovskasms.cz 

www.zvirevnouzi.cz

 

http://www.darcovskasms.cz/
http://www.zvirevnouzi.cz/
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Preventivně výchovná činnost na úseku požární ochrany na rok 2015

Základy první pomoci 
První pomoc je soubor jednoduchých a účelných 

opatření, která při náhlém ohrožení nebo postižení 

zdraví či života cílevědomě a účinně omezují rozsah a 

důsledky ohrožení či postižení. Poskytnutí první 

pomoci u stavů, které člověka bezprostředně 

ohrožují na životě, je morální i zákonnou povinností 

každého z nás. 

Pokud zraněný nejeví známky života a nedýchá, život 

zachraňující výkony provádíme v tomto pořadí: 

1. Zastavení tepenného krvácení (jasně červená 

krev stříkající z rány pod tlakem) 

2. Přivolání zdravotnické záchranné služby 

3. Srdeční masáž 

1. Tepenné krvácení zastavíme přímým tlakem na 

ránu. Můžeme použít čistý vyžehlený kapesník, 

ručník, šátek, ideální je sterilní obvaz ve větší 

vrstvě, tlačit 5-15 minut až dojde ke tvorbě 

krevních sraženin. Pokud je to možné, držíme 

končetinu zvednutou. V případě nemožnosti 

použití přímého tlaku (rána je příliš velká, 

zhmožděná, je v ní cizí těleso), využijeme tzv. 

tlakové body (místo na těle, kde jsou tepny 

nejblíže kosti). 

2. Udáme do telefonu přesné místo a adresu 

události. Popíšeme, co se stalo, počet a přibližný 

věk postižených, jejich stav zranění. Sdělíme své 

jméno a telefonní číslo, ze kterého voláme. 

Pokud nejsme schopni se 

soustředit, necháme se 

vést operátorkou a 

odpovídáme na kladené 

dotazy. Telefon si pokud možno ponecháme u 

sebe pro případ, že se s námi operátorka, nebo 

výjezdová skupina bude chtít spojit. Kvalitní 

první pomoc může poskytnout každý, pokud si 

nechá poradit od operátorky, která ho povede 

odbornými instrukcemi. 

3. Srdeční masáž zahajujeme masáží hrudníku 

proti tvrdé podložce. Poměr stlačení hrudníku a 

vdechů je 30:2, pokud jsou dva zachránci. V 

případě jednoho zachránce se provede pouze 

samotná masáž. Uvolnění cest dýchacích se 

provádí prostým záklonem hlavy. Poloha rukou 

je uprostřed hrudníku na hrudní kosti. Provádí 

se 100 stlačení hrudníku/min, do hloubky 4-5 

cm, ve fázi uvolnění se ruce nezvedají, 

masírujeme bez přestávky. Ukončit masáž lze: 

předáním pacienta zdravotníkům, obnovením 

životních funkcí postiženého, fyzickým 

vyčerpáním zachránce. 

Radka Peterková 

 

Protože téma první pomoci je rozsáhlé a v našem 

životě velice důležité, budeme do následujících vydání 

Vinaráčku připravovat další články na toto téma.  

 

SDH Vinary 

Vinarský pohár 

V sobotu 18. července jsme na 

místním hřišti uspořádali již pátý ročník Vinarského 

poháru. Počasí nám opravdu přálo, což se promítlo i 

na hojné účasti jak soutěžních týmů, tak fanoušků 

požárního sportu, pro které bylo připraveno kromě 

sportovních zážitků i chutné pohoštění ve formě 

grilovaných kýt, bramboráků a palačinek.  

Poháru se letos zúčastnilo 22 soutěžních družstev, 

z toho 16 mužských, 3 ženská a 3 veteráni. V kate-

gorii mužů, byl souboj o první tři místa opravdu 

těsný, družstva na medailových pozicích se vešla do 

pouhé jedné sekundy. Nejlépe si vedlo družstvo ČHJ 

Prosetín, které vyhrálo s pěkným časem 19.93, druhé 

místo získali naši závodníci s časem 20.31, třetí místo 

pak SDH Brčekoly 20.93. I letos jsme v mužské 

kategorii měli dvě želízka v ohni, druhé mužstvo, 

které soutěžilo s neupravenou PS12, dosáhlo na 

druhý nejlepší čas s neupraveným strojem v čase 

25.06, celkově se pak umístili na 7. místě, cenu pro 

neupravenou PS12 vyhráli muži z Ostrova v čase 

24.61.  



VINARÁČEK  

 

7 

V ženské kategorii si letos nejlépe vedly hasičky SDH 

Brčekoly, které dokončily v čase 21.67, na druhém 

místě skončily ženy SDH Skuteč s časem 24.43, třetí 

místo získaly místní hasičky v čase 26.61, které 

tohoto velmi pěkného času dosáhly dokonce 

s neupraveným strojem PS12 a tím vyhrály cenu o 

nejrychlejší útok v kategorii neupravená PS12.  

Na závěr poháru přišla na řadu kategorie veteránů. 

První místo získali naprosto nečekaně po bezchybně 

provedeném útoku hasiči SDH Štěnec-Mravín v čase 

27.43, druhé místo získalo družstvo SDH Brčekoly 

v čase 36.51 a třetí místní hasiči v čase 37.26. 

Vydařené soutěžní odpoledne bylo ukončeno 

slavnostním nástupem s předáním cen.  

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří nám 

pomohli s organizací závodu, dále pak divákům, kteří 

nás přišli podpořit, a doufám, že za rok se opět ve 

zdraví všichni sejdeme na dalším tentokrát již šestém 

ročníku Vinarského poháru. 

Vláďa Hrubeš 

Podzim u mladých hasičů 

První poprázdninová akce, které se naši mladí hasiči i 

s dospělými zúčastnili, byla soutěž v Bělé. Konala se v 

sobotu 29.8.2015 hned od rána. Vinařští hasiči vyjeli 

v plném počtu, celkem 5 týmů - přípravka, mladší 

žáci, starší žáci, ženy a muži. Ráno to ještě nikdo 

netušil, ale byla to velmi úspěšná soutěž, protože 

jsme si z ní všichni dovezli pohárová místa. Děti byly 

přímo nadšené, každý si domů dovezl medaili 

(přípravka za 1. místo, mladší za 3. místo a starší za 

2. místo). Ženy dovezly pohár za 3. místo a muži 

dokonce vyhráli putovní pohár. Ten samý den ženy a 

muži běželi ještě v Lozicích, odkud ženy dovezly 1. 

místo a muži 2. místo.  

V Brčekolech se navíc konaly noční závody a i tam 

jsme byli. Ženy své úspěchy korunovaly 2. místem z 

11 družstev a muži se umístili na 12. m. z 25 týmů. 

Tento den se určitě zapíše do historie našeho SDH 

jako veleúspěšný!!! 

Další sobotu 5. 9. 2015 ve Zderazi naše děti běžely 

požární útoky, štafety požárních dvojic a ligu 60m. 

Zde se nám moc v útocích a štafetách nedařilo a 

mladší i starší skončili předposlední, na 8. a 6. místě. 

V lize 60-tek se ale dařilo: Patrik Buben se umístil na 

pěkném 5. místě z 26 závodníků s časem 19:38 s, 

Lucie Lupoměská na 3. místě z 9 dívek s časem 

20:94 s. 

Ze soboty 12. 9. 2015 v Chroustovicích si naši mladí i 

dospělí hasiči odnesli opět pěkné zážitky spojené s 

pohárovým umístěním. Přípravka, ženy a muži 

vyhráli. Za zmínku určitě stojí naše ženy, které by se s 

časem 23:78 s mezi muži umístili na stříbrném 

2. místě z 10 družstev. Mladším a starším žákům se 

také dařilo a obsadili krásná 2. místa.  

Zatím posledním závodním dnem byla neděle 

20. 9. 2015, Lukavice. Máme nesmírnou radost z 

našich dětí, protože i zde předvedly vynikající výkony 

a odvezly si hezká umístění. Závodilo se v požárním 

útoku, štafetě požárních dvojic a běžely se letos 

poslední 60-tky. Mladší si zde zaběhli svůj rekordní 

útok 23:63 s a obsadili 5.m z 13. Starší taky ukázali, 

co v nich je, a i přes nepovedené štafety skončili 4. ze 

7 (zaběhli nádherný čas požárního útoku 19:58 s). Ti, 

co běhají ligu, do posledních závodů vložili vše a 

vyplatilo se jim to: Martin Novák 4.m z 15, Lucie 

Lupoměská 3.m ze 14 a Patrik Buben 3.m z 25.  

MOC GRATULUJEME VŠEM, NEJEN DĚTEM, a ať nám 

to běhá!!!  

Radka Peterková 
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Svoz komunálního odpadu z popelnic: 

7. a 21. října 

4. a 18. listopadu 

2., 16. a 30. prosince 

 

Svoz nebezpečného a 
velkoobjemového odpadu:  

22. října v 16 hod. u hospody 

Brigáda - natírání 

Na posledních prázdninových trénincích jsme 

zhodnotili stav našich překážek jako neutěšený. Byla 

proto svolána dětská brigáda. Termín poslední 

prázdninový den se později ukázal jako nešťastně 

zvolený. Natírání, nejen překážek, byla pro děti 

zábava. Děti bylo ale potřeba vrátit rodičům domů ve 

stavu, v kterém mohou jít druhý den do školy. Což se 

později, za neustálého drhnutí hadrem napuštěným 

ředidlem, u některých dětí zdálo jako nereálné. Pro 

děti byla tato brigáda obrovská švanda, pro vedoucí 

už moc ne. 

Brigáda - sběr jablek 

I letos pro nás obec s našimi vedoucími připravila 

sběr jablek. Obec vyčlenila celkem 5 stromů, které 

byly určeny na sběr pro děti. Hasičské děti stromy 

poctivě otrhaly a jablka byla odvezena a prodána. 

Děti za necelé tři hodiny uložily do pytlů 147 kg 

jablek. Za utržené peníze bude nakoupeno něco 

potřebného do hasičské klubovny. 

Touto cestou chceme poděkovat všem dětským 

členům SDH, kteří se brigád zúčastnily. 

 

Posvícenská zábava 

12. 9. připravili členové SDH tradiční posvícenskou 

zábavu, letos ozvláštněnou tím že místo obvyklé 

tomboly byla zařazena soutěž o nejlepší koláč. Do 

soutěže se přihlásilo 6 sladkých koláčů a 1 slaný. 

Vítěze nakonec určila porota, kterou vylosovali 

pořadatelé ze zakoupených vstupenek. K tanci a 

poslechu na zábavě hrála skupina Viva. I když účast 

nebyla obrovská, návštěvníci se opět výborně bavili 

až do časných ranních hodin. Naše poděkování patří 

pořadatelům, kteří vše zvládli na jedničku. 

Jarda Trunec 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kalendář akcí pro děti 

na 4. čtvrtletí r. 2015 

10.10.  Soustředění na ZPV ve Vinarech  

17.10.  ZPV Brčekoly 

30.10.  Lampionový průvod (od 18 h.) 

7.11.  Překvapení pro děti za ZPV 

6.12.  Mikulášská disko 

 

Časy budou upřesněny. 
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